

令和 5 年 6 月 2 0 日温暖化対策統括本部 SDGs 未来都市推進課政策局男女共同参画推進課経済局中小企業振興課程康福祉局健康推進課

横浜市の4つの認定・認証を全て取得!

横浜グランドスラム企業表彰 79 社を表彰します



~令和5年6月27日に、初の表彰式を市役所アトリウムにて実施~

横浜市は、働きやすい職場づくりや、健康経営、SDGs の達成など、社会のニーズに応え、地域に貢献しながら経営に取り組む企業を応援することを目的に、横浜市が実施する4つの認定・認証制度を全て取得した企業を対象とする「横浜グランドスラム企業表彰」を創設し、令和5年度から表彰を実施します。

このたび、**初の表彰企業 79 社を決定**しましたので、公表します。また、**表彰式を令和 5 年 6 月 27 日(火)**に市役所 1 階アトリウムにて行います。

表彰式では、山中 竹春 横浜市長から受賞者へ表彰状を贈呈します。報道機関の皆様におかれましては、ぜひご取材ください。

1. 令和5年度表彰企業:79社

横浜市の4つの認定・認証制度(横浜型地域貢献企業、よこはまグッドバランス企業(旧よこはまグッドバランス賞)、横浜健康経営認証、横浜市 SDGs 認証制度"Y-SDGs")の全てを、基準日(令和5年4月1日)において取得している企業

≪表彰企業一覧(50音順)≫

旭建設株式会社	株式会社アブソルート	アライグリーン株式会社	株式会社安藤建設
有限会社板津農園	有限会社一建テック	今井建設株式会社	株式会社大山組建材
尾鈴電気株式会社	岳南建興株式会社	株式会社神奈川クリーンサービス	株式会社神奈川保健事業社
川本工業株式会社	株式会社キクシマ	株式会社グーン	グランコーヨー株式会社
株式会社 K Nコーポレーション	興信工業株式会社	河野建設株式会社	株式会社紅梅組
向洋電機土木株式会社	興和工業株式会社	小雀建設株式会社	サン建設株式会社
重田建設企業株式会社	株式会社シビックロード	株式会社春峰園	新栄重機土木株式会社
新興電設工業株式会社	株式会社新世	親和興業株式会社	須藤工業株式会社
清進電設株式会社	株式会社青武組	株式会社センチュリー工業	株式会社ダイイチ
株式会社泰山園	株式会社大松運輸	大洋建設株式会社	田口園芸株式会社
株式会社田澤園	株式会社チュウバチ	株式会社テクノジャパン	株式会社デック
東電同窓電気株式会社	東洋水工株式会社	土志田建設株式会社	株式会社直紀建設
奈良建設株式会社	奈良造園土木株式会社	株式会社二十一設計	日舗建設株式会社
日機道路株式会社	ニッパ株式会社	株式会社日本工業所	日本保安工業株式会社
根本建設株式会社	有限会社初鹿野建設	有限会社浜建	藤造園建設株式会社
有限会社プラスエヌ	丸忠建工株式会社	株式会社マルビ	株式会社三木組
宮内建設株式会社	宮本土木株式会社	メルビック電工株式会社	行政書士法人望月事務所
森田建設株式会社	株式会社ヤマヤ土建	横浜植木株式会社	横浜建設株式会社
横浜緑地株式会社	株式会社ヨコレイ	吉川海事興業株式会社	株式会社ライフ・コア横浜
株式会社ロマック	株式会社渡辺組	株式会社綿貫建設	

2. 表彰式について

▶ 日時:令和5年6月27日(火)

▶ 場所:横浜市役所1階アトリウム

プログラム(予定)

14:00 開会・表彰状贈呈(市長)

14:45 市長式辞

14:55 閉会・記念撮影

※横浜市消防音楽隊による演奏あり

▶ 取材について

取材希望の方は、①会社名、②取材者名、③人数、④撮影の種類(動画、静止画等)を記入の上、6月26日(月)12時までに、以下連絡先までメールにてお申込みください。 当日は、13時45分までに会場にお越しください。

【連絡先】温暖化対策統括本部 SDGs 未来都市推進課

E-mail: on-futurecity@city.yokohama.jp Tel: 045-671-4371

(参考) 4つの認定・認証制度概要

横浜型地域貢献企業	よこはまグッドバランス企業 (旧「よこはまグッドバランス賞」)	横浜健康経営認証	横浜市 SDGs 認証制度 "Y-SDGs"
YOKOHAMA 地域貢献企業	Yokohama Good Balance	YOKOHAMA HEALTH AND PRODUCTIVITY 横浜健康経営	横浜市SDGs認証制度 Y-SDGs
積極的に地域・社会貢献 活動を行う企業等を認定	誰もが働きやすい職場環 境づくりを積極的に進める 市内企業等を認定	健康経営に取り組む市内 事業所を取組度合いに応 じて認証	SDGs 達成に向けて取り 組む事業者を認証

~横浜グランドスラム企業表彰のロゴマーク~

【横浜グランドスラム企業】の欧文である、

YOKOHAMA GRAND SLAM COMPANYの4つの頭文字を4色で配置し、『4つの認定』を表現しました。

また、この4つの頭文字を、月桂冠をモチーフに市の花であるバラで囲いました。 月桂冠には「最も名誉のある地位や、そのしるし。」という意味があり、 横浜グランドスラム企業表彰の持つブランド価値を表しています。



お問合せ先			
(横浜グランドスラム企業表彰に関すること)			
(横浜型地域貢献企業に関すること)			
経済局中小企業振興課長	松本	圭市	Tel 045-671-2575
(よこはまグッドバランス企業に関すること)			
政策局男女共同参画推進課長	齋藤	亜希	Tel 045-671-3691
(横浜健康経営認証に関すること)			
健康福祉局健康推進課健康づくり担当課長	岩松	美樹	Tel 045-671-3376
経済局中小企業振興課長	松本	圭市	Tel 045-671-2575
(表彰式の取材及び横浜市 SDGs 認証制度 "Y-SDGs" に関	するこ	노)	
温暖化対策統括本部 SDGs 未来都市推進課長	田村	康治	Tel 045-671-3901